
Indenrigsanliggender søger jurist

Vil du være med til at udvikle de juridiske rammer for Grønlands kommuner, demokrati og valg?

Indenrigsanliggender søger en engageret jurist, der ønsker at arbejde med nogle af de mest
centrale juridiske og samfundsmæssige spørgsmål i Grønland.
Hos os får du mulighed for at arbejde tæt på de politiske beslutningsprocesser og bidrage til
udviklingen af lovgivning, kommunalt selvstyre og demokratiske institutioner.

Om Indenrigsanliggender
Indenrigsanliggender har blandt andet ansvar for:

Kommunal styrelse og kommunal inddeling●

Valg til Inatsisartut og kommunale organer●

Tilsyn med kommunerne●

Valgnævnet, Valgbarhedsnævnet og Tilsynsrådet●

Tinglysning og ekspropriation●

Drift og udvikling af valg.gl●

Rådgivning af kommuner og offentlige myndigheder i styrelsesretlige spørgsmål●

Udarbejdelse af lovgivning på indenrigsområdet.●

Dine opgaver
Du kommer blandt andet til at arbejde med:

Udarbejdelse og revision af Inatsisartutlove og bekendtgørelser●

Lovfortolkning og juridiske vurderinger●

Juridisk rådgivning af Naalakkersuisoq, departementer og kommuner●

Tilsyn med kommunernes overholdelse af den kommunale lovgivning●

Behandling af sager om kommunal styrelse, habilitet og valgret●

Udarbejdelse af juridiske notater, beslutningsoplæg og høringssvar●

Sekretariatsbetjening af nævn, råd og udvalg●

Bidrag til gennemførelse af valg og udvikling af Grønlands demokratiske rammer●

Kvalifikationer
Vi søger en jurist, der:

Er cand.jur. eller bachelor i jura●

Har interesse for forvaltningsret, kommunalret og valglovgivning●

Arbejder struktureret og analytisk●

Formulerer sig klart og præcist både skriftligt og mundtligt●

Trives med selvstændigt ansvar og komplekse opgaver●

Nyuddannede samt ansøgere med en bacheloruddannelse i jura opfordres til at søge.●

Vi tilbyder

En spændende stilling med stor samfundsmæssig betydning●

Tæt samarbejde med kommuner, Naalakkersuisoq og centrale beslutningstagere●

Høj grad af selvstændighed og fagligt ansvar●

Gode muligheder for faglig udvikling●

Et stærkt fagligt miljø med engagerede kolleger●

Mulighed for at præge udviklingen af Grønlands kommunale og demokratiske rammer●

Løn- og ansættelsesvilkår
Løn- og ansættelsesvilkår fastsættes i henhold til gældende overenskomst mellem Grønlands
Selvstyre og den relevante forhandlingsberettigede organisation. For en ansøger med de rette
dokumenterbare kompetencer, kan der ske ansættelse som specialkonsulent, chefkonsulent eller
seniorrådgiver i henhold til gældende overenskomst.

Straffe- og børneattest
Departementet forbeholder sig retten til at indhente straffe- og børneattest. Ansættelsen kan først
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træde i kraft, når der foreligger en tilfredsstillende børneattest fra Rigspolitiet samt en straffeattest
fra Politiet.

Ansøgning
Ansøgning med CV og relevante bilag skal være Grønlands Selvstyre i hænde senest 20. juli 2026.

Ansættelse vil ske efter nærmere aftale.

Yderligere oplysninger
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte:

Aka Grønvold
Afdelingschef for Indenrigsanliggender
 +299 34 65 48
 akgr@nanoq.gl

Vi ser frem til at modtage din ansøgning og byde en ny kollega velkommen til arbejdet med at
styrke Grønlands kommunale selvstyre og demokrati.
 
Bolig
Der anvises ikke personalebolig til stillingen. Såfremt en ansøger allerede har personalebolig
gennem ansættelse i Selvstyret, bibeholdes ret til anvist personalebolig. Personaleboligen er
knyttet op på ansættelsesforholdet, og skal fraflyttes ved ansættelsesforholdets ophør.
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